
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ
«синьковскии»

141830, Московская область,
Дмитровский район,
п. Новосиньково

E-mail:dk-sinkovo2@yandex.ru
тел. 8-926-906-59-13

ПРИКАЗ

« 20 » октября 2020г. №

«Об утверждении перечня услуг оказываемых
для адаптации инвалидов в учреждении»

В целях обеспечения доступности для инвалидов услуг в Муниципальном 
бюджетном учреждении «Центр культурного развития «Синьковский»,

Приказываю:

1. Утвердить перечень услуг, оказываемых в МБУ «ЦКР «Синьковский» и 
его филиалах для адаптации инвалидов (Приложение №1).
2. Методисту первой категории Волчку И.А, разместить текст настоящего 
Приказа на официальном сайте и информационном стенде учреждения.
3. Заведующим филиалов - «ДК «Семеновский», Жугиной С.В, «СДК 
«Бунятинский», Карась Л.П, «СДК «Рогачево», Вергай Е.А, «СДК 
«Александровский», Будылиной Е.А, «СДК «Покровский», Васютиной А.А, 
«СДК «Куликово», Туз Н.Г, «СДК «Мельчевский», Лопатной Н.А, и «СДК 
«Насадкинский», Катаевой Е.Н, разместить информацию на 
информационном стенде в своих учреждениях.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦКР «Синьковский» kwW А. Ф. С адова, 
ж!

mailto:dk-sinkovo2@yandex.ru


Приложение № 1 
к Приказу от 20.10.2020 № /#/

Перечень услуг,
оказываемых для адаптации инвалидов

в муниципальном бюджетном учреждении «Центр культурного развития 
«Синьковский».

1. Размещение доступной информации на официальном сайте в муниципальном 
бюджетном учреждении «Центр культурного развития «Синьковский» - версия 
сайта для слабовидящих.
2. Обеспечение инвалидов местами в зрительном зале (не менее 5%) при 
проведении мероприятий в ЦКР «Синьковский» и его филиалах:
«ДК «Семеновский», «СДК «Бунятинский», «СДК «Рогачево», «СДК 
«Александровский», «СДК «Покровский», «СДК «Куликово», «СДК 
«Мельчевский», «СДК «Насадкинский». *
3. Коллективный доступ группы инвалидов к объектам и мероприятиям, 
проводимых в МБУ «ЦКР «Синьковский» и его филиалах, при условии 
предварительного согласования с организатором посещения группы инвалидов 
- реабилитационной организацией, общественным объединением инвалидов 
или органом социальной защиты.


